

**KẾ HOẠCH**

**Về việc đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc GPP; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc GDP trên địa bàn tỉnh Kiên Giang**

*Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016.*

*Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;*

*Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;*

*Căn cứ Thông tư 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;*

*Căn cứ Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;*

*Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Kiên Giang;*

*Căn cứ Quyết định số 1795/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc điều chỉnh cơ cấu tổ chức Sở Y tế tỉnh Kiên Giang;*

*Căn cứ Quyết định số 3538/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.*

*Căn cứ Quyết định số 3537/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.*

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo quy định, cụ thể như sau:

**1. Mục đích:**

- Nhằm để hoàn thành việc cấp Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP); Chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GDP) theo đúng thời gian quy định.

- Nhằm đảm bảo các cơ sở kinh doanh dược đi vào hoạt động, hội đủ tất cả các điều kiện theo quy định của pháp luật.

**2. Nội dung đánh giá:**

Đánh giá toàn bộ các hoạt động bán lẻ thuốc; phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc theo nguyên tắc, tiêu chuẩn Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành

tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc được quy định cụ thể theo Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

**3. Thành phần đoàn đánh giá:** Theo Quyết định số 3538/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Quyết định số 3537/QĐ-SYT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

**4. Thời gian và địa điểm đánh giá:**

- **Thời gian:** từ ngày 02/12/2024 – 31/12/2024

- **Địa điểm:** Đính kèm danh sách cơ sở đề nghị cấp giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược; giấy Chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và giấy Chứng nhận đạt Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

**5. Kinh phí thẩm định:** *Phụ lục kèm theo.*

**6. Tổ chức thực hiện:**

6.1 Văn phòng Sở Y tế:

Chuẩn bị phương tiện đi lại cho đoàn đánh giá theo đúng thời gian và địa điểm đã nêu tại phần 4.

6.2 Đoàn đánh giá:

- Trưởng đoàn đánh giá phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo các nội dung đánh giá quy định tại Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

- Thư ký Đoàn đánh giá có trách nhiệm thông báo lịch trình đánh giá đến các thành viên của đoàn đánh giá và các cơ sở bán lẻ; bán buôn thuốc được đánh giá.

6.3 Cơ sở bán lẻ thuốc; bán buôn thuốc được đánh giá:

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung được đánh giá.

Trên đây là kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. Đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ ông Trương Quang Nhật – CV Phòng Nghiệp vụ Y Dược, ĐT: 02973. 872704./.

**Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- Như thành phần đoàn đánh giá;
- Trang TTĐT SYT, VPĐT;
- Các cơ sở bán lẻ thuốc, bán buôn thuốc tại phần 4;
- Lưu : VT, NVD.

**GIÁM ĐỐC**



**Hồ Văn Dũng**

**Phụ lục: Kinh phí thẩm định**

(Ban hành kèm Kế hoạch số 4380/KH-SYT ngày 02 tháng 12 năm 2024, Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) và Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GDP) trên địa bàn tỉnh Kiên Giang)

STT	Nội dung	Dự kiến kinh phí thực hiện (đồng)
<b>I Ngày 04/12/2024: đi huyện Gò Quao – Giồng Riềng</b>		<b>2.660.000</b>
1	- Thuê xe 01 ngày	2.300.000
2	- Công tác phí (3 người x 120.000 x 01 ngày)	360.000
<b>II. Ngày 17/12/2024: đi huyện Kiên Lương – Hòn Đất</b>		<b>2.720.000</b>
1	- Thuê xe 1 ngày	2.300.000
2	- Công tác phí (3 người x 140.000 x 01 ngày)	420.000
<b>III. Ngày 19 &amp; 20/12/2024: đi TP. Phú Quốc</b>		<b>6.740.000</b>
1	- Thuê xe 2 ngày	2.000.000
2	- Công tác phí (3 người x 250.000 x 02 ngày)	1.500.000
3	- Phòng nghỉ (3 người x 450.000 x 01 ngày)	1.350.000
4	- Vé tàu đi và về (3 người x 315.000đ x 2)	1.890.000
<b>IV Ngày 23/12/2024: đi huyện An Minh – An Biên</b>		<b>2.580.000</b>
1	- Thuê xe 01 ngày	2.300.000
2	- Công tác phí (2 người x 140.000 x 01 ngày)	280.000
<b>Tổng cộng: Mười bốn triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn</b>		<b>14.700.000</b>

**DANH SÁCH CƠ SỞ ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC  
VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC**

(Ban hành kèm Kế hoạch số 4380/KH-SYT ngày 02/12/2024 của Sở Y tế,

Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang)

TT	Họ và tên người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược	Văn bằng chuyên môn	Số chứng chỉ hành nghề dược	Tên cơ sở kinh doanh	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh				Số điện thoại	Ghi chú
1	NGUYỄN THỊ ĐIỂM NGỌC	Dược sĩ trung học	936/CCHN-D-SYT-HAUG	QUẦY THUỐC NGỌC ĐIỂM	Quầy thuốc	Số 70 ấp Cây Huệ	xã Hòa An	huyện Giồng Riềng	tỉnh Kiên Giang	0763.965.158	Cấp mới
2	TRẦN NGỌC TRÂM	Dược sĩ đại học	879/CCHN-D-SYT-HAUG	NHÀ THUỐC NGỌC TRÂM	Nhà thuốc	Thửa H01 tờ bản đồ P1(25-433), ấp Cây Huệ	xã Hòa An	huyện Giồng Riềng	tỉnh Kiên Giang	0945.196.939	Cấp mới
3	ĐOÀN THỊ KIM CÚC	Dược sĩ trung học	689/CCHN-D-SYT-HAUG	QUẦY THUỐC GIA BẢO	Quầy thuốc	Tổ 1 ấp 1	xã Vĩnh Hòa Hưng Bắc	huyện Gò Quao	tỉnh Kiên Giang	0939.386.306	Cấp mới
4	NGUYỄN THANH HÀ	Dược sĩ đại học	2244/CCHN-D-SYT-KG	NHÀ THUỐC THANH HƯƠNG	Nhà thuốc	Tổ 15 ấp Thới Đông	xã Thới Quản	huyện Gò Quao	tỉnh Kiên Giang	0919.394.330	Cấp mới
5	TRƯƠNG ĐÌNH TRƯỜNG SƠN	Dược sĩ đại học	1922/CCHN-D-SYT-KG	CHI NHÁNH CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC-TRANG THIẾT BỊ Y TẾ BÌNH ĐỊNH (BIDIPHAR) TẠI KIÊN GIANG	Cơ sở bán buôn thuốc	Lô G2-42-43 đường Phạm Hùng	phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	tỉnh Kiên Giang	0905.557.311	Cấp mới
6	DƯƠNG NGỌC TÚ	Dược sĩ trung học	136/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC HỒNG HẠNH	Quầy thuốc	Số 339 đường Trần Hưng Đạo, khu phố Kiên Tân	thị trấn Kiên Lương	huyện Kiên Lương	tỉnh Kiên Giang	0907.490.155	Tái thẩm định
7	NGUYỄN TRUNG HIẾU	Dược sĩ trung học	1426/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC KIM VÂN	Quầy thuốc	Số 171 tổ 03, khu phố Lò Bom	thị trấn Kiên Lương	huyện Kiên Lương	tỉnh Kiên Giang	0948.464.548	Tái thẩm định
8	NGUYỄN HOÀNG ANH	Dược sĩ trung học	1160/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC ANH ANH	Quầy thuốc	Tổ 01 ấp Lung Lớn	xã Kiên Bình	huyện Kiên Lương	tỉnh Kiên Giang	0379.678.017	Tái thẩm định, điều chỉnh
9	NGUYỄN NGỌC HƯƠNG	Dược sĩ cao đẳng	1696/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC NGỌC HƯƠNG	Quầy thuốc	Số 1214 tổ 1, ấp Thuận Tiến	xã Bình Sơn	huyện Hòn Đất	tỉnh Kiên Giang	0943.669.484	Cấp mới

10	TRẦN THỊ THÚY	Dược sĩ cao đẳng	2584/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC ANH TƯỜNG 2	Quầy thuốc	Số 96 tổ 7, ấp Vàm Răng	xã Sơn Kiên	Huyện Hòn Đất	tỉnh Kiên Giang	0949.592.994	Cấp mới
11	TRẦN THỊ HỒNG LANH	Dược sĩ trung học	344/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC TRẦN LANH	Quầy thuốc	Số 687 tổ 12, khu phố Thị Tứ	thị trấn Sóc Sơn	huyện Hòn Đất	tỉnh Kiên Giang	0972.456.000	Tái thẩm định, điều chỉnh
12	NGUYỄN NGỌC CHÂU	Dược sĩ cao đẳng	478/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC NGỌC CHÂU	Quầy thuốc	Tổ 1 ấp Phước Tân	xã Mỹ Phước	huyện Hòn Đất	tỉnh Kiên Giang	0963.861.511	Cấp mới
13	NGÔ HOÀNG KHẮC DUYÊN	Dược sĩ trung học	47/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC HÒA PHÁT	Quầy thuốc	Số 361 tổ 3, ấp Tân Hưng	xã Mỹ Lâm	huyện Hòn Đất	tỉnh Kiên Giang	0915.700.661	Tái thẩm định
14	NGUYỄN THỊ HUYỀN	Dược sĩ đại học	2351/CCHN-D-SYT-KG	NHÀ THUỐC PHƯƠNG NHÃ	Nhà thuốc	Số 45 đường Trần Hưng Đạo, khu phố 7	phường Dương Đông	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0939.542.602	Cấp mới
15	NGUYỄN ĐÌNH TÂN	Dược sĩ đại học	4023/CCHN-D-SYT-CT	NHÀ THUỐC TÂN PHÚ	Nhà thuốc	Số 161 đường Lý Thường Kiệt, khu phố 5	phường Dương Đông	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0984.447.994	Cấp mới
16	NGUYỄN THỊ HỒNG HẠNH	Dược sĩ trung học	936/CCHN-D-SYT-QB	QUẦY THUỐC HẠNH NGUYỄN	Quầy thuốc	Tổ 4 ấp Suối Đá	xã Dương Tơ	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0912.456.126	Cấp mới
17	THÁI VĂN CHUÔNG	Dược sĩ đại học	390/CCHN-D-SYT-CT	NHÀ THUỐC JAM WELLNESS	Nhà thuốc	Shop 4 khu ẩm thực Corona Food Center, khu Bãi Dài	xã Gành Dầu	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0989.019.432	Cấp mới
18	NGUYỄN TIỀN THANH	Dược sĩ đại học	1266/KG-CCHND	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN DƯỢC PHẨM AN KHANG PHÚ QUỐC	Cơ sở bán buôn thuốc	Đường Nguyễn Trung Trực tổ 1, khu phố 10	phường Dương Đông	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0907.557.337	Cấp mới
19	NGUYỄN NGỌC THỬ	Dược sĩ trung học	1531/KG-CCHND	QUẦY THUỐC NGỌC THỬ	Quầy thuốc	Tổ 6 ấp Mương Đào C	xã Vân Khánh	huyện An Minh	tỉnh Kiên Giang	0854.123.037	Cấp mới
20	LÂM NGHĨ	Dược sĩ trung học	319/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC HÙNG PHÚ	Quầy thuốc	Tổ 5 ấp Kim Quy B	xã Vân Khánh	huyện An Minh	tỉnh Kiên Giang	0916.484.348	Cấp mới
21	PHAN THỊ ĐẠM	Dược sĩ trung học	482/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC BẢO TRẦN	Quầy thuốc	Tổ 7 ấp 7 Xáng	xã Đông Hòa	huyện An Minh	tỉnh Kiên Giang	0843.504.722	Tái thẩm định
22	NGUYỄN VĂN CÂN	Dược sĩ trung học	221/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC NHẬT QUỲNH	Quầy thuốc	Số 9 khu phố Đông Quý	thị trấn Thứ Ba	huyện An Biên	tỉnh Kiên Giang	0919.679.609	Tái thẩm định

23	LÂM MỸ KIM	Dược sĩ cao đẳng	2989/CCHN-D-SYT-KG	QUẦY THUỐC TÂY THỦY NHI 2	Quầy thuốc	Tổ 2 ấp Lô 2	xã Hưng Yên	huyện An Biên	tỉnh Kiên Giang	0389.362.676	Cấp mới
24	PHẠM NUÔI	Dược sĩ đại học	1371/KG-CCHND	NHÀ THUỐC TRUNG NGUYỄN	Nhà thuốc	Thửa đất số 69 tờ bản đồ số 123 Nguyễn Thị Minh Khai, khu phố 5	phường An Hòa	thành phố Rạch Giá	tỉnh Kiên Giang	0913.620.968-0395.193.164	Cấp mới
25	LÂM YẾN HUÊ	Dược sĩ đại học	653/CCHN-D-SYT-KG	NHÀ THUỐC BỆNH VIỆN BÌNH AN	Nhà thuốc	Số 80-82 đường Nguyễn Trung Trực	phường Vĩnh Thanh Vân	thành phố Rạch Giá	tỉnh Kiên Giang	02973.949.949-0853.797.493	Tái thẩm định, điều chỉnh
26	LÝ LÊ NGUYỆT ANH	Dược sĩ đại học	1551/CCHN-D-SYT-KG	ĐỊA ĐIỂM KINH DOANH CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM PHARMACITY - NHÀ THUỐC PHARMACITY SỐ 779	Nhà thuốc	Số 92 Nguyễn Trung Trực	phường Vĩnh Bảo	thành phố Rạch Giá	tỉnh Kiên Giang	0942.470.099-0358.024.474	Tái thẩm định, điều chỉnh